Universitätsbibliothek Paderborn

Cavssa Helvetica Orthodoxae Fidei

Murner, Thomas

Lucernae, 1528

VD16 M 7034

Acta Secvnda Pars Badensis Dispvtationis actorum doctoris Iohannis Fabri,
a Murnero in summa[m] co[m]pendio quoda[m] redacta, ne legentibus sit
onerosa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29525

ACTA
SECVNDA PARS
BADENSIS DISPV TATIONIS
actorum doctoris Iohannis Fabri, a Murne
ro in summa cōpendio quodā redacta,
ne legentibus sit onerosa.

POST EXPLETAM DOCTORIS ECKII
responsionem. Secundo loco cathedrā consēdit D. Iohannes Faber in sex articulis (ut Heluetijs ante promiserat) cum Zwinglio congressurus. Quia tamen Ulrichus Zwinglius sua famae & doctrinæ, turpi dumtaxat fuga, consulēt, de hac Faber in confessu multa conquestus, atq; lamētis eius est auffugia prosequutus, uiro suā perfidiā exprobrat, quippe quod cum, cæterosc̄ bonos uirōs in hanc disputandi pale stram prouocarit, & iam præter spem omniū non solum nos, sed & uniuersos Heluetios quos sua improba doctrina seduxerat, eius absentia fefellisset. Iamq; delitesceret, suaq; doctrinæ tanto deesset, ut eam defensurus, in tanta dicēdi libertate concessa, & in tanta securitate & saluo cōductu præstitis, coram adparere, & suæ fidei rationē redde re non auderet. Ne aut̄ ob eius perfidissima profugia, Heluetij qui supersunt catholici, & qui Zwingliana uerrena adhuc n̄cā imbibent, incogitantes aut imprudentes ab eo in futurū, similiter ut Thuringij inficerent & ab uniuersali ecclesia catholica desciscerent, librū a se editū in falsam & hereticā Zwinglii doctrinā, duodecim uiris cōsularibus Heluetior̄ præsentib⁹ in manu stridit, pollicitus se acturū, ut mox oportunitate accepta, eundem expressione inuulgaret, & quæ cum Zwinglio præster accoram facturus fuerat, uera facere spondebat librisui publicatiōe quod & fecit. Ne aut̄ illius libri prolixitas a legendō quenq; deterreat, afficiatq; tedio, aut certe quæ in disputatione Badensi acta sunt, ignota supprimant, in summā redactum

D. IOHANNIS FABRI.

dactum eundē librū præsentib⁹ adiunximus. Quibus uides
reposit ueritatis amator, quid inter Bernensem hereticā in-
doctā & asinīnā disputationē, & Badensem catholicā intersit
discriminis, utriusq⁹ em⁹ & gesta & acta expressiōe inuulgare
germano & latīno eloq⁹ in anio mihi est, ut cadens nō nobis
sed sibi cadat, & q̄ stat suo stet dñ⁹ in uiā salutis æternæ amen.

PRIMVS ARTICVLVS.

Dogmata & scripta Vlrichi Zwingli ex spiritu uerita-
tis esse non possunt, quia sibi met ut lux & tenebra, ue-
rum & mendacia contradicunt.

Præfatus igit̄ multa ex sacris literis, de diuīno spiritu, qđ unī-
tatis, ueritatis, doctrinæq⁹ sibi minime contradictis sit spi-
ritus, sed sanæ, concordis, unanimis dogmatiſ & fideiſ sit do-
ctor & inspirator, ad Zwinglianā post hēc cōtradictiones
deflectit orationē. Concludens ob id Theodidaetū esse non
posse, prout se crebro iactitarat, quasi huīus articulirē oēm
hoc silogismo absoluisset. Omnē doctrinā sibi met contrariā
ex spiritu ueritatis nō esse, sed Zwinglianā doctrinā sibi met
est aduersa & cōtraria, ergo ex ueritatis spiritu esse nō potest.

Ad minorem probandam diuertit, triginta septem loca ex
Zwinglii libellis citat, folia & lineas dinumerans, ut inuentu-
res fiat ipsa facilior. In quibus uerbis lucidis & apertis Zwin-
glius pse in sacrāmēto euchaſtiae uerū fatetur Christi ihesu
corpus & sanguinē itidem uerū cōtineri, & Christiane credi.
Mox xxvij. loca alia simili dinumeratione quotans subiicit,
ubi in eucharistiā similib⁹ claris uerbis tropū adserit, corpus
Christi uerū & eius sanguinē ibi haberī negat, panem esse pī-
storiū docet, & uinū uerū illuc cauponat. Quis igitur tam erit
cum Horeste furibundus, qui suā salutis cauſam in hīc uirū
uariū reiçiat, qui seipsum etiam proprijs ad hoc editis scriptis
euincit, aliquando fuisse mendacem. Consule queſo in libro
ſuarū cōclusionū decimā octauā, in qua fidem tenet & docet
ecclesiæ catholicæ, quā nūc ſuo tropo & pane pistorio totam

Kk iij

A C T A

ab imis fundibus euerit, quasi certe egregium sit magisterū panem panem, uinum uinum docere, quod non ignorat etiā am caupo quicunq;.

Ad quā contradictionē diluendā, colorandā, fucandam ait se prudentis disp̄nsatoris munus exequutū, quippe quibus adhuc in fide teneris lac primo dederit, adultos aut pauperes solidiore cibo, quasi mendatia lac fuerint, ex quibus solidus Christianorū cibus in adultis coagulet. Hoc idem Christianū discipulis fecisse mentitur, dicit̄ tera. Iam multa habeo uobiscum loqui, sed non potestis portare modo, spiritus aut sanctus &c. quas discipulos incapaces mendatijs imbuerit, ut hunc odorem seruaret, noua testa diu, & solus post haec spiritus sanctus his mendatijs ueritatem super ædificauit.

Aliam uariādi præbet rationem, quod primo margaritas noluit offundere porcis, ergo margaritę sua prima fueremēdacia, & sui Thuregij porci de suis mendatijs & siliquis saturati. Ultimam refert prioribus haud acceptiōrem rationem, quod tempori non caussae inseruierit, quasi uel ullum sit tempus in quo mentiri liceat, & id quidem in re salutem anima concernenti. Quid si quis illo mendatione tempore ab hac uita migrasset. Si aut̄ caussae non inseruiuit, quæ nam hæc est Christiana caussa mendatijs exorsa, fallitate adolescens, & tandem ueritate increscens, fortassis ex falsū querum, Aristotelis regula elicere didicit, non tamen in schola Christi, ubi sola ueritas ipsa triumphat omni falsitate etiam effusio explosa & cispulsa.

Nihil absq; literis scriptis credendum, tenendū Zwinglius docet, cui mox contradictiones plæracq; tenenda astruit, neq; exemplo neq; literis demandata. Alijs quoq; contradictionum præceptis, suos fideles imbuat Zwinglius. Nihil scilicet ab eis credendū quod in Biblia non aperte scribat, hinc Faber septem ex eius scriptis loca allegat, in quibus hoc ipsum pertinaciter & mordicus astruit atq; te-

net
ual
ne
sam
pse
pos
can
cite
ho
co
nai
fui
be
tic
co
pu
lib
nu
fer
lo
m
m
pl
pl
ol
da
in
ra

D. IOHANNIS FABRI.

net, adeo quod credere nolit Christum in cœlum oculos ele-
uasse ante sui corporis consecrationem, canone id referente,
nec diuam Annam marię uirginis matrem eandem ob caus-
am, reūscit quoq; uniuersa hac lege, quæ uel patres conscri-
psere, uel concilia determinauerunt.

Mox legem quam met ipse tulerat oblitus, laudat simbolū
post euangelicā lectionem in missa decantari, in libro suo de
canone missæ, cuius tamen nulla extāt scripta, quod menda-
citer ait in altera synodo Nicena æditū, quū synodus prima
hoc ediderit aduersus Arrianos, reiecto iueteri canone, nouū
consuit, quē & ipsum utcunq; a se confilatū tandem (uniuersas
missas aspernatus) reiecit. Credendū nobis adserit apostolos
fuisse baptisatos, in lib. de ue. & fal. relig. & si scriptū non ha-
beamus. Item eodē ait puerulos baptisandos, & in Apologe-
tico dicit nono post Christi mortē anno, Matthæi euangeliū
conscriptū, Iohannē baptistā dicit baptisatū. Apostolos item
puerulos baptisasse. Sabbathū in diem dñicū transmutatū, in
lib. expositionis articulorū dies, natalis Christi, Steffani, An-
nunciationis Mariæ, Iohannis Baptistæ, Petri & Pauli censem
feriandos, etiā rationib⁹ additis. Baptismū puerorū in aposto-
loꝝ tempora reūscit. Nouam & inauditā fecit baptisandi for-
mam, contradicendo diabolo, puerū uestit indusio candido,
multid generis tenens, astrādes, & docens prius nec̄ exem-
plō nec̄ scripturis tradita, quæ Faber noster xxxiiij. locis cō-
plexus est, & ex eius libellis nota fecit. Cui ergo hæc non sub-
oleat aperta contradictio, absq; literis multa docere, & tenen-
da credere, ac pertinaciter (ut solent hæretici) Christianam
indolem imbuere, nihil credendū nisi quod aperte nobis lite-
ra depingant, & scribentis manus figuret.

In credendi clamat libertatē, conscientias cupit haberili-
beras, quas tamen paulo post publicis iuditij⁹ coercet.

Ingens apud Zwingianos aboritur cōcertatio, ad fidem ne
cogendus quis sit, an dimittēdus in suæ conscientiæ libertate.

Sensit

A C T A

Sensit aliquādo Zwinglius p̄eminē cogendū, Paulū ad hoc testem citans ad Timoth. ut fidelī doctrīna uincant. Suos extollit & in astrā fert Thuricēn. qđ ad credendū hactenus nullum impulerint, quippe quod se conscientiarū dños non esse non ignorarint, inquiēte poeta, Cæsar in hoc potuit īris habere nihil. Papistarū tyrannidē Neronis & Domitiani adserit infestōrem, quod ad credendū etiam publicis iuditijs si deles extermīnent xvi. locis a Fabro allegatis, libere credendi facūratem inculcat atq; persuadet. Cuius in alijs quoq; locis quinq; a Fabro allegatis immemor, fidei iuditiū in ecclesiā am reicit. i. Corinth. xiiij. cuius ait & claves esse, Iohan. xxi. Nec ullo modo ferendū, ut singulis capitib; ea libertas permittatur, in fide scilicet credere quicquid præsumperint, futurum ratus ut in multas partes unus etiam parrochus abeat. Credere nolentes ex natali solo relegat, ora claudenda præcipit, & uirga ferrea arcenos consultit.